[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS

                 SECRETARIA DE SAÚDE

                CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
RESOLUÇÃO Nº 05/CMS/2006

PACTO DE INDICADORES DE ATENÇÃO BÁSICA 2006.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Florianópolis, em  sua Reunião Extraordinária, realizada em 25 de maio de 2006, com base em suas competências regimentais e no uso de suas atribuições, estabelecidas na Lei Federal Nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, na Lei Federal Nº 8.142,de 28 de dezembro de 1990 e na Lei Municipal Nº 3.970, de 14 de janeiro de 1993, e considerando:

a) a Portaria Nº 493 de 13 de fevereiro de 2006, do MS, que aprova a relação dos indicadores da atenção básica-2006, cujos indicadores devem ser pactuados pelos municípios e estados e o Ministério da Saúde

b) a proposta de indicadores apresentados pela Secretaria Municipal da Saúde de Florianópolis, RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar por AD referendum: O Pacto de Indicadores de Atenção Básica 2006;
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor e passa a produzir seus efeitos a partir de sua publicação.

SEBASTIÃO FERREIRA NUNES

1º Secretario do Conselho Municipal de Saúde

JOÃO JOSÉ CANDIDO DA SILVA

Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Homologo em ___________________

DÁRIO ELIAS BERGER
Prefeito Municipal de Florianópolis